

**CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.**

**Dependencia:** H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.



**Concurso No.**

**Duración:** 15 días naturales

**Fecha:** 2019/05/05

**Obra:** FABRICACION DE BANQUETAS EN CALLE CUAUHEMOC

**Lugar:** CALLE CUAUHEMOC  
**Ciudad:** JOCOTEPEC, JALISCO

**Inicio Obra:** 27-may-2019

**Fin Obra:** 10-jun-2019

**RESUMEN DEL PRESUPUESTO**

| Partida           | Concepto  | Importe             |
|-------------------|---|---------------------|
| <b>A</b>          | <b>FRABRICACION DE BANQUETAS EN CALLE CUAUHEMOC</b>       |                     |
| A01               | PRELIMINARES  | \$2,328.00          |
| A02               | FORMACION DE BASES  | \$30,345.60         |
| A03               | PAVIMENTOS  | \$93,120.00         |
| A04               | COMPLEMENTARIOS   | \$2,119.20          |
|                   | <b>Total FRABRICACION DE BANQUETAS EN CALLE CUAUHEMOC</b> | <b>\$127,912.80</b> |
|                   | <b>Sub-Total del Presupuesto:</b>                         | <b>\$127,912.80</b> |
| <b>16% I.V.A.</b> |   | <b>\$20,466.05</b>  |
|                   | <b>5 Al Millar Para Contraloria</b>                       | <b>\$639.56</b>     |
|                   | <b>Total del Presupuesto:</b>                             | <b>\$149,018.41</b> |

(\* CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL DIEZ Y OCHO PESOS 41/100 M.N. \*)

**CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.**

**Dependencia:** H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.



**Concurso No.**

**Obra:** FABRICACION DE BANQUETAS EN CALLE CUAUHEMOC

**Lugar:** CALLE CUAUHEMOC  
**Ciudad:** JOCOTEPEC, JALISCO

**Inicio Obra:** 27-may-2019  
**Fin Obra:** 10-jun-2019

**Duración:** 15 días naturales  
**Fecha:** 2019/05/05

**PRESUPUESTO DE OBRA**

| Código               | Concepto   | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe             |
|----------------------|--|--------|----------|-------------|---------------------|
| <b>A</b>             | <b>FRABRICACION DE BANQUETAS EN CALLE CUAUHEMOC</b>  |        |          |             |                     |
| <b>A01</b>           | <b>PRELIMINARES</b>  |        |          |             |                     |
|                      | TRAZO, NIVELACION Y FIJACION DE BANCOS AUXILIARES CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EL BUEN DESARROLLO DE LA OBRA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | M2     | 240.00   | \$9.70      | \$2,328.00          |
|                      | <b>Total: PRELIMINARES</b>   |        |          |             | <b>\$2,328.00</b>   |
| <b>A02</b>           | <b>FORMACION DE BASES</b>  |        |          |             |                     |
|                      | EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II; INCLUYE HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVICION   | M3     | 24.00    | \$505.58    | \$12,133.92         |
|                      | RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 10 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVICION.         | M3     | 24.00    | \$758.82    | \$18,211.68         |
|                      | <b>Total: FORMACION DE BASES</b>   |        |          |             | <b>\$30,345.60</b>  |
| <b>A03</b>           | <b>PAVIMENTOS</b>  |        |          |             |                     |
|                      | FABRICACION DE LOZA DE CONC DE 10CM F'C=150KG/CM2 TERMINADO PULIDO, APALILLADO Ó ESCOBILLADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES.                | M2     | 240.00   | \$388.00    | \$93,120.00         |
|                      | <b>Total: PAVIMENTOS</b>   |        |          |             | <b>\$93,120.00</b>  |
| <b>A04</b>           | <b>COMPLEMENTARIOS</b>   |        |          |             |                     |
|                      | LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA  | M2     | 240.00   | \$8.83      | \$2,119.20          |
|                      | <b>Total: COMPLEMENTARIOS</b>  |        |          |             | <b>\$2,119.20</b>   |
|                      | <b>Total: FRABRICACION DE BANQUETAS EN CALLE CUAUHEMOC</b>   |        |          |             | <b>\$127,912.80</b> |
|                      | <b>Total del Presupuesto sin IVA:</b>  |        |          |             | <b>\$127,912.80</b> |
| <b>I.V.A 16.00 %</b> |  |        |          |             | <b>\$20,466.05</b>  |
|                      | <b>5 Al Millar Para Contraloria:</b>   |        |          |             | <b>\$639.56</b>     |
|                      | <b>Total del Presupuesto:</b>  |        |          |             | <b>\$149,018.41</b> |

**ADMINISTRADOR GENERAL UNICO. ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS**